UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVD-QLHN

V/v danh mục thuốc được cấp, gia hạn

giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 12 năm 2022

   Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Quyết định số 793/QĐ-QLD ngày 09/12/2022 của Cục trưởng Cục

Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc ban hanh danh mục 47 thuốc sản xuất trong nước

được cấp giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 179 bổ sung;

 Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-QLD ngày 09/12/2022 của Cục trưởng Cục

Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc ban hanh danh mục 04 thuốc sản xuất trong nước

được gia hạn giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 179 bổ sung;

 Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-YDCT ngày 12/12/2022 của Cục trưởng

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền, Bộ Y tế về việc ban hanh Danh mục thuốc cổ

truyền, vị thuốc cổ truyền sản xuất trong nước được cấp giấy đăng ký lưu hành

tại Việt Nam - Đợt 07;

 Sở Y tế Ninh Bình thông báo:

 - Danh mục 89 thuốc, vị thuốc cổ truyền sản xuất trong nước được cấp, gia

hạn giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam được đăng tải trên trên trang thông tin điện

tử của Cục Quản lý Dược, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền - Bộ Y tế và gửi kèm

công văn này.

 - Trong quá trình lưu hành, sử dụng các thuốc nêu trên, cơ sở điều trị thực

hiện chỉ định, kê đơn theo đúng quy định; phối hợp với cơ sở sản xuất, kinh

doanh theo dõi an toàn, hiệu quả, tác dụng không mong muốn của thuốc, báo

cáo về Sở Y tế, Cục Quản lý Dược, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền (nếu có).

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế (để đăng tải);

- Lưu: VT, NVD-QLHN (M/01).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Bẩy

		2022-12-17T17:00:36+0700

		2022-12-19T09:18:28+0700

		2022-12-19T09:53:05+0700

		2022-12-19T09:52:37+0700

		2022-12-19T09:52:37+0700